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CALENDARIO DE ACTIVIDADES FCMKDA 2015 

 
 

EN
ER

O
 10 

17-18 
31 

LA CORUÑA 
GUADALAJARA 
TALAVERA DE LA REINA 

VI TROFEO INTERNACIONAL TERESA HERRERA 
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR Y II CTO. ESPAÑA DE KARATE ADAPTADO 
2ª FASE INTER-PROVINCIAL KARATE EN EDAD ESCOLAR 

FE
B

R
ER

O
 6-8 

7 
21  
28 
28 

ZURICH (SUIZA) 
CIUDAD REAL 
TALAVERA DE LA REINA 
TALAVERA DE LA REINA 
SEGOVIA 

CAMPEONATO DE EUROPA DE KARATE CADETE, JUNIOR Y SUB-21 
3ª FASE INTER-PROVINCIAL KARATE EN EDAD ESCOLAR 
1º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
2º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
IV CTO. INTERAUTONÓMICO DE KENPO 

M
A

R
ZO

 

7 
14 
19-22 
21 
28 

SIN DESIGNAR 
TOLEDO 
ESTAMBUL (TURQUÍA) 
TALAVERA DE LA REINA 
TALAVERA DE LA REINA 

CAMPEONATO AUTONÓMICO KARATE EN EDAD ESCOLAR y equipos hasta Cadete 
XIV GALA DE KARATE Y D.A. DE CASTILLA-LA MANCHA 
CAMPEONATO DE EUROPA SENIOR 
3º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
4º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 

A
B

R
IL

 

11-12 
11-12 
11 
18 
18 
18-19 
25-26 

MADRID 
MADRID 
TALAVERA DE LA REINA 
TALAVERA DE LA REINA 
EL CARPIO DE TAJO 
NAVAHERMOSA 
CÓRDOBA 

II COPA INTERCONTINENTAL FEMENINA 
TROFEO INTERNACIONAL VILLA DE MADRID 
5º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
6º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
I CTO. INTERCLUBES DE KARATE “EL CARPIO” 
CLINIC INTENSIVO DE KATAS 
CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL 

M
A

YO
 

2 
9 
16-17 
23 
30 
31 

OROPESA 
TALAVERA DE LA REINA 
LEGANÉS 
TALAVERA DE LA REINA 
TORRIJOS 
TOLEDO 

1º CURSO AUTONÓMICO DE TAI-JITSU 
7º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CLUBES 
8º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
IC CTO. INTERCLUBES DE KARATE TORRIJOS 
EXAMEN DE GRADOS (Hasta 4º DAN) 

JU
N

IO
 

6-7 
6-7 
7 
13 
13 
14 
20 
27 
21 
20 
27 
28 
28 

LA RODA 
ILLE (FRANCIA) 
CEBOLLA 
TALAVERA DE LA REINA 
HERENCIA 
RECAS 
VALDEPEÑAS 
CIUDAD REAL 
SIN DESIGNAR 
COLLADO VILLALBA 
TALAVERA DE LA REINA 
TORRIJOS 
VILLANUEVA DE LOS 
INFANTES 

IX CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TAI-JITSU 
CAMPEONATO DE EUROPA DE LAS REGIONES 
IV CTO. INTERCLUBES DE KARATE CEBOLLA 
9º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
EXAMEN DE GRADOS (Hasta 6º DAN) 
EXAMEN DE GRADOS (Hasta 4º DAN) 
EXAMEN DE GRADOS (Hasta 6º DAN) 
EXAMEN DE GRADOS (Hasta 3º DAN) 
FECHA DISPONIBLE EXÁMENES DE GRADOS (Hasta 6º DAN) 
II CTO. ESPAÑA DE KARATE TRADICIONAL (KATA VETERANOS-KOBUDO-GOSHIN) 
10º CURSO KARATE INTERNO SANACIÓN A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO 
EXAMEN DE GRADOS (Hasta 4º DAN) 
CTO. INTERCLUBES IV TORNEO DE KARATE VILLANUEVA DE LOS INFANTES 

JU
LI

O
 6-11 

11 
18 

TOLEDO 
TOLEDO 
FUENSALIDA 

CURSO TÉCNICOS DEPORTIVOS NIVEL I 
EXAMEN DE GRADOS (Hasta 6º DAN) 
EXAMEN DE GRADOS (Hasta 4º DAN) 
 

A
G

. 

   
SIN ACTIVIDAD 

SE
P

 12 
26-27 

OCAÑA 
QUINTANAR DE LA ORDEN 

2º CURSO AUTONÓMICO DE TAI-JITSU 
CURSO REGIONAL DE ARBITRAJE 

O
C

TU
B

R
E 

3 
17 
24-25 

QUINTANAR DE LA ORDEN 
OCAÑA 
LANZAROTE 

CTO.CASTILLA-LA MANCHA CADETE, JUNIOR, SENIOR, SUB-21 Y EQUIPOS de estas cat. 
3º CURSO AUTONÓMICO DE TAI-JITSU  
COPA DE ESPAÑA INTERNACIONAL DE KARATE 

N
O

V
IE

M
B

R
E 

12-15 
14 
21 
28-29 
 
 

JAKARTA (INDONESIA) 
SIN DESIGNAR 
TOLEDO 
ALBACETE 
 

CAMPEONATO DEL MUNDO CADETE, JUNIOR Y SUB-21 
1ª FASE INTER-PROVINCIAL KARATE EDAD ESCOLAR  
EXAMEN DE GRADO (Hasta 6º DAN) 
CAMPEONATO DE ESPAÑA CADETE, JUNIOR Y SUB-21 
 
 

D
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.    

Usuario
Resaltado

Usuario
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Aquí aprobaron:
Raúl Merino (C.N.)
Julio Sobrino (3er Dan)

Usuario
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